СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 19  »  апреля               2021года                                  № 145
с.Пыховка

	 «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения от 22 января 2018 года № 29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Пыховском сельском поселении  Новохоперского муниципального района Воронежской области»

       Рассмотрев Протест прокуратуры  Новохоперского района от 22.03.2021 года № 2-1-2021 на решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 22 января 2018 года № 29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Пыховском сельском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Пыховского сельского поселения
РЕШИЛ:
            1.Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения от 22 января 2018 года № 29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Пыховском сельском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области»

а) часть 1 статьи  38  «Прогнозирование доходов бюджета Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района»,   изложить в новой редакции:
«Доходы бюджета Пыховского сельского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете поселения в Совет народных депутатов, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов Воронежской области и муниципальных правовых актов Совета народных депутатов, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета».
     б) часть 2 статья 48 « Исполнение бюджета Пыховского сельского поселения», исключить.
      в) часть 3 статья  51 «Кассовый план бюджета Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района » , изложить в новой редакции:

«Администрация Пыховского сельского поселения (на основании подготовленного бухгалтером администрации проекта) устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Пыховского сельского поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Пыховского сельского поселения сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана. Прогноз кассовых выплат из бюджета Пыховского сельского поселения по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам».
   2. Данное решение подлежит обнародованию.

   3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Пыховского сельского поселения                          Л.И.Чувильская